
SUOMEN SÄÄDÖSKOKOELMA

Muu asiaMnrovvvvoma-aloitteisten verojen verotusmenettelystä annetun lain muuttamisesta Julkaistu Helsingissä 17 päivänä marraskuuta 2020

783/2020

Laki
oma-aloitteisten verojen verotusmenettelystä annetun lain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
kumotaan oma-aloitteisten verojen verotusmenettelystä annetun lain (768/2016) 48 §:n

1 momentti, sellaisena kuin se on laissa 16/2018,
muutetaan 1 §:n 1 momentti, 2 §, 11 §:n 1 momentti, 17 §, 22 §:n 2 momentti, 23 §:n

1 momentti, 25 §:n 2 momentti, 32 §:n 1–3 momentti, 37 §:n 2 momentti, 39 §:n 1 ja
2 momentti, 52 §:n 4 momentti, 62 §:n 1 ja 2 momentti ja 64 §:n 2 momentti sekä

lisätään 11 §:ään uusi 5 ja 6 momentti, jolloin nykyinen 5 momentti siirtyy 7 momen-
tiksi, 24 §:ään uusi 6 momentti, jolloin nykyinen 6 momentti siirtyy 7 momentiksi,
32 §:ään uusi 4 momentti, jolloin nykyinen 4 momentti siirtyy 5 momentiksi, 39 §:ään uusi
2 momentti, jolloin muutettu 2 momentti ja nykyinen 3 ja 4 momentti siirtyvät 3–5 mo-
mentiksi, ja 52 §:ään uusi 5 momentti seuraavasti:

1 §

Lain soveltamisala

Tätä lakia sovelletaan niiden Verohallinnon tehtäväalaan kuuluvien verojen ja maksu-
jen verotusmenettelyyn ja muutoksenhakuun, joista säädetään:

1) arvonlisäverolaissa (1501/1993);
2) arpajaisverolaissa (552/1992);
3) apteekkiverolaissa (770/2016);
4) eräistä vakuutusmaksuista suoritettavasta verosta annetussa laissa (664/1966);
5) ennakkoperintälaissa (1118/1996);
6) työnantajan sairausvakuutusmaksusta annetussa laissa (771/2016);
7) korkotulon lähdeverosta annetussa laissa (1341/1990);
8) ulkomailta tulevan palkansaajan lähdeverosta annetussa laissa (1551/1995);
9) Pohjoismaiden Investointipankin, Pohjoismaiden kehitysrahaston ja Pohjoismaiden

ympäristörahoitusyhtiön palveluksessa olevien henkilöiden verottamisesta annetussa lais-
sa (562/1976);

10) rajoitetusti verovelvollisen tulon verottamisesta annetussa laissa (627/1978);
11) valmisteverotuslaissa (182/2010);
12) nestemäisten polttoaineiden valmisteverosta annetussa laissa (1472/1994);
13) sähkön ja eräiden polttoaineiden valmisteverosta annetussa laissa (1260/1996);
14) virvoitusjuomaverosta annetussa laissa (1127/2010);
15) alkoholi- ja alkoholijuomaverosta annetussa laissa (1471/1994);
16) eräiden juomapakkausten valmisteverosta annetussa laissa (1037/2004);
17) tupakkaverosta annetussa laissa (1470/1994);
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18) jäteverolaissa (1126/2010);
19) öljysuojarahastosta annetussa laissa (1406/2004).

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

2 §

Määritelmät

Tässä laissa tarkoitetaan:
1) verokaudella ajanjaksoa, jolta asianomaisten verolakien mukaan määräytyvä vero

ilmoitetaan ja maksetaan;
2) veroilmoituksella ilmoitusta, jolla verokauden veroa koskevat tiedot on annettava;
3) yleisellä eräpäivällä kalenterikuukauden 12 päivää tai, jos se ei ole pankkipäivä, sitä

seuraavaa ensimmäistä pankkipäivää;
4) verovelvollisella 1 §:n 1 momentin 1–4 ja 11–19 kohdassa mainittujen lakien mu-

kaisessa verotuksessa verovelvollisten lisäksi 1 §:n 1 momentin 5–10 kohdassa mainituis-
sa laeissa tarkoitettua maksuvelvollista, lähdeveron perimiseen velvollista ja ennakonpi-
dätysvelvollista;

5) suorituksen maksajalla ennakonpidätyksen, lähdeveron, palkkatulon lähdeveron,
lopullisen palkkaveron, korkotulon lähdeveron tai työnantajan sairausvakuutusmaksun
alaisen suorituksen, muun suorituksen tai edun maksajaa tai antajaa;

6) valmisteverotuksessa säännöllisesti verovelvollisella valmisteverotuslaissa tarkoi-
tettua valtuutettua varastonpitäjää, rekisteröityä vastaanottajaa, veroedustajaa sekä sellais-
ta verovelvollista, joille on asianomaisessa valmisteverolaissa säädetty velvollisuus tai oi-
keus rekisteröityä verovelvolliseksi;

7) valmisteverotuksessa satunnaisesti verovelvollisella muuta valmisteverotuslain tai
asianomaisen valmisteverolain nojalla verovelvollista kuin valmisteverotuksessa säännöl-
lisesti verovelvollista.

11 §

Verokausi

Verokausi on kalenterikuukausi, jollei 2–6 momentissa toisin säädetä.
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Jäteverolain 4 §:ssä tarkoitetun kaatopaikanpitäjän jäteverotuksessa sovellettava vero-
kausi on neljänneskalenterivuosi.

Sähkön ja eräiden polttoaineiden valmisteverosta annetun lain 2 §:n 1 momentin 5 b
kohdassa tarkoitetun pientuottajan sähköverotuksessa sovellettava verokausi on kalenteri-
vuosi.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

17 §

Veroilmoituksen määräpäivä

Verokauden veroilmoitus on annettava viimeistään verokautta seuraavan kalenterikuu-
kauden yleisenä eräpäivänä, jollei 2–4 momentissa toisin säädetä.

Arvonlisäverotuksessa verovelvollisen, 12 §:n 1 momentissa tarkoitettua verokautta
soveltavan suorituksen maksajan, arpajaisverovelvollisen ja valmisteverotuksessa sään-
nöllisesti verovelvollisen on annettava verokauden veroilmoitus viimeistään verokautta
seuraavan toisen kalenterikuukauden yleisenä eräpäivänä.

Jos verovelvollisen verokausi muussa kuin valmisteverotuksessa on kalenterivuosi, ve-
rokauden veroilmoitus on annettava viimeistään verokautta seuraavan helmikuun viimei-
senä päivänä.
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Valmisteverotuksessa satunnaisesti verovelvollisen on annettava kaikki samaa valmis-
teveroa koskevat veroilmoitukset viimeistään 2 momentissa säädettynä määräaikana, jos
verovelvollinen on samasta valmisteverosta myös valmisteverotuksessa säännöllisesti ve-
rovelvollinen.

22 §

Veroilmoituksen antaminen verokauden muuttuessa

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Jos 11 §:n 2, 4 tai 6 momentissa tai 12 §:n 2 momentissa tarkoitettua verokautta sovel-

tava verovelvollinen lopettaa toimintansa kesken kalenterivuoden, verokauden katsotaan
päättyvän lopettamispäivään. Verokauden veroilmoitus on annettava viimeistään lopetta-
miskuukautta seuraavan toisen kalenterikuukauden yleisenä eräpäivänä.

23 §

Toiminnan keskeytyminen

Arvonlisäveroa, vakuutusmaksuveroa ja apteekkiveroa koskeva veroilmoitus sekä val-
misteverotuksessa säännöllisesti verovelvollisen veroilmoitus on annettava myös ajalta,
jolloin toiminta on keskeytynyt.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

24 §

Verotarkastus

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Toisen viranomaisen edustaja voi avustaa asiantuntijana verotarkastuksessa.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

25 §

Veroilmoituksessa olevan virheen korjaaminen

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Verovelvollinen voi ilman aiheetonta viivytystä korjata muuta kuin valmisteveroa kos-

kevan taloudelliselta merkitykseltään vähäisen virheen muuttamalla seuraavilta verokau-
silta ilmoitettavan veron määrää tai muuta tietoa vastaavasti. Verohallinto voi kohdistaa
virheen korjauksen oikealle verokaudelle, jos tämä on verovalvonnan tarpeet huomioon
ottaen erityisestä syystä perusteltua.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

32 §

Verokauden veron maksaminen

Verovelvollisen on maksettava verokauden vero viimeistään verokautta seuraavan ka-
lenterikuukauden yleisenä eräpäivänä, jollei 2–4 momentissa toisin säädetä.

Arvonlisäverotuksessa verovelvollisen, 12 §:n 1 momentissa tarkoitettua verokautta
soveltavan suorituksen maksajan, arpajaisverovelvollisen ja valmisteverotuksessa sään-
nöllisesti verovelvollisen on maksettava verokauden vero viimeistään verokautta seuraa-
van toisen kalenterikuukauden yleisenä eräpäivänä.

Jos verovelvollisen verokausi muussa kuin valmisteverotuksessa on kalenterivuosi, ve-
rokauden vero on maksettava viimeistään verokautta seuraavan helmikuun viimeisenä
päivänä.
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Valmisteverotuksessa satunnaisesti verovelvollisen on maksettava kaikki samaa val-
misteveroa koskevat verot viimeistään 2 momentissa säädettynä määräaikana, jos verovel-
vollinen on samasta valmisteverosta myös valmisteverotuksessa säännöllisesti verovel-
vollinen.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

37 §

Veronkorotus

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Veronkorotus jätetään määräämättä, jos laiminlyönti on vähäinen tai laiminlyönnille on

pätevä syy tai jos veronkorotuksen määrääminen olisi 38 §:n 4 momentissa tarkoitetussa
tilanteessa olosuhteet huomioon ottaen kohtuutonta.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

39 §

Laiminlyöntimaksu

Verohallinto määrää verovelvolliselle tai, jos on kyse 7 tai 8 kohdassa tarkoitetusta ti-
lanteesta, tiedonanto- tai ilmoittamisvelvolliselle enintään 5000 euron suuruisen laimin-
lyöntimaksun, jos tämä jättää Verohallinnon kehotuksesta huolimatta täyttämättä:

1) arvonlisäverolain 130 §:n 4 momentissa tai 130a §:n 5 momentissa säädetyn ilmoit-
tamisvelvollisuuden;

2) arvonlisäverolain 133 f, 133 m tai 134 a §:ssä tai 161 §:n 1 tai 2 momentissa, ennak-
koperintälain 31 §:ssä tai valmisteverotuslain 31 §:ssä säädetyn rekisteröintiä koskevan il-
moittamisvelvollisuuden;

3) arvonlisäverolain 209 b §:ssä tai ennakkoperintälain 35 §:ssä säädetyn velvollisuu-
den antaa tosite;

4) arvonlisäverolain 134 e §:ssä tai tämän lain 26 §:ssä säädetyn verotusta koskevan
kirjanpitovelvollisuuden taikka 27 §:ssä säädetyn verotusta koskevan muistiinpanovelvol-
lisuuden;

5) arvonlisäverolain 209 e tai 209 f §:ssä tai valmisteverotuslain 20 a §:ssä säädetyn
laskumerkintöjen tekemistä koskevan velvollisuuden;

6) valmisteverotuslain 22 tai 27 §:ssä säädetyn valmisteverolupaan liittyvän velvolli-
suuden tai 27 §:ssä tarkoitetun lupapäätöksessä vahvistetun lupaehdon;

7) valmisteverotuslain 98 §:ssä säädetyn muonitusta ja näytteitä koskevan tiedonanto-
velvollisuuden;

8) valmisteverotuslain 98 a §:ssä säädetyn ilmoittamisvelvollisuuden, jos on kyse mai-
nitun pykälän 2 momentin 1 ja 2 kohdassa tarkoitetusta tuesta;

9) sähkön ja eräiden polttoaineiden valmisteverosta annetun lain 26 b §:n 1 momentis-
sa säädetyn tiedonantovelvollisuuden;

10) jäteverolain 10 §:n 1 momentissa säädetyn tiedonantovelvollisuuden;
11) tupakkaverosta annetun lain 13 §:n 1 momentissa säädetyn tai mainitun momentin

nojalla annetussa määräyksessä tarkoitetun tupakkatuotteiden määriä, hintaluokkaa ja ti-
lastotietoja koskevan tiedonantovelvollisuuden.

Verohallinto määrää verovelvolliselle tai, jos on kyse 1 kohdassa tarkoitetusta tilantees-
ta, valmisteveron alaisten tuotteiden lähettäjälle tai vastaanottajalle enintään 2 000 euron
suuruisen laiminlyöntimaksun, jos tämä jättää täyttämättä:

1) valmisteverotuslain 54, 58, 59, 62–64, 66–68, 71, 72, 74, 78 tai 80 §:ssä säädetyn
siirtomenettelyä koskevan velvollisuuden;

2) tupakkaverosta annetun lain 11 §:ssä tai sen nojalla annetussa asetuksessa säädetyn
hintalipukkeita tai painettua vähittäismyyntihintaa koskevan velvollisuuden.
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Laiminlyöntimaksu jätetään määräämättä, jos laiminlyönti on vähäinen tai laiminlyön-
nille on pätevä syy tai muu erityinen syy.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

52 §

Päätöksen antaminen

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Verohallinnon on annettava verovelvolliselle päätös 45 §:ssä tarkoitetussa veron mää-

räämisen tai päätöksen oikaisun määräajan jatkamista koskevassa asiassa.
Edellä 1 momentissa tarkoitettu päätös annetaan kultakin verokaudelta erikseen.

62 §

Eräitä Verohallinnon päätöksiä koskeva muutoksenhaku

Rekisteröintiä koskevan päätöksen saaja, muu muutoksenhakuun oikeutettu ja Veron-
saajien oikeudenvalvontayksikkö saavat hakea muutosta asianomaisen verolain mukaista
rekisteröintiä koskevaan Verohallinnon päätökseen.

Tiedonantovelvollinen saa hakea muutosta Verohallinnon päätökseen, joka koskee vel-
vollisuutta antaa 5 luvussa, valmisteverotuslain 98 §:ssä, sähkön ja eräiden polttoaineiden
valmisteverosta annetun lain 26 b §:ssä, tupakkaverosta annetun lain 13 §:n 1 momentissa
tai jäteverolain 10 §:n 1 momentissa tarkoitettuja tietoja. Tiedonantovelvollinen ja Veron-
saajien oikeudenvalvontayksikkö saavat hakea muutosta 31 §:n nojalla määrättyä laimin-
lyöntimaksua koskevaan Verohallinnon päätökseen.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

64 §

Valitus hallinto-oikeuteen

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Arvonlisäveroa, vakuutusmaksuveroa ja valmisteveroa koskevaan päätökseen haetaan

muutosta valittamalla Helsingin hallinto-oikeuteen.
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

————
1. Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammikuuta 2021.
2. Lakia sovelletaan ensimmäisen kerran lain voimaan tultua alkaneen verokauden ve-

rotusmenettelyyn ja muutoksenhakuun.
3. Ennen lain voimaantuloa päättyneen verokauden verotusmenettelyyn ja muutoksen-

hakuun sovelletaan tämän lain voimaan tullessa voimassa olleita säännöksiä, jollei jäljem-
pänä toisin säädetä.

4. Jos 2 §:n 7 kohdassa tarkoitettu verovelvollinen on vastaanottanut tuotteet tai tämän
velvollisuus suorittaa vero on muutoin syntynyt ennen tämän lain voimaantuloa, verotus-
menettelyyn ja muutoksenhakuun sovelletaan tämän lain voimaan tullessa voimassa ollei-
ta valmisteverotuslain muuta verovelvollista kuin 6 §:n 18 kohdassa tarkoitettua verokau-
si-ilmoittajaa koskevia säännöksiä, jollei jäljempänä toisin säädetä.

5. Jos Verohallinto on hyväksynyt lain voimaan tullessa voimassa olleen valmistevero-
tuslain 32 §:n nojalla verokausi-ilmoittajan veroilmoituksen antamisen paperilomakkeel-
la, viimeinen verokausi, jolta ilmoituksen saa antaa paperilomakkeella, on kalenterivuo-
den 2020 viimeinen verokausi.

6. Verohallinnon tekemän ennen lain voimaantuloa päättynyttä verokautta koskevan
valmisteverotuspäätöksen tiedoksiantoon ja muutoksenhakuun sovelletaan tämän lain
säännöksiä, jos päätös tehdään 1 päivänä helmikuuta 2021 tai sen jälkeen.
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7. Verohallinnon lain voimaan tullessa vireillä olleeseen valmisteveron palautushake-
mukseen antaman päätöksen tiedoksiantoon ja muutoksenhakuun sovelletaan tämän lain
säännöksiä, jos päätös tehdään 1 päivänä helmikuuta 2021 tai sen jälkeen.

8. Verohallinnon tekemän valmisteverotuspäätöksen tiedoksiantoon ja muutoksenha-
kuun sovelletaan 4 momentissa tarkoitetussa tapauksessa tämän lain säännöksiä, jos pää-
tös tehdään 1 päivänä helmikuuta 2021 tai sen jälkeen. Edellä 61 §:ssä tarkoitettu määrä-
aika lasketaan sen kalenterivuoden päättymisestä, jonka aikana tuotteet on vastaanotettu
tai veron suorittamisvelvollisuus on muutoin syntynyt.

9. Ennen lain voimaantuloa tapahtuneisiin 39 §:ssä tarkoitettuihin laiminlyönteihin so-
velletaan tämän lain voimaan tullessa voimassa olleita säännöksiä. Sivullisen tiedonanto-
velvollisuuden laiminlyönteihin sovelletaan tämän lain voimaan tullessa voimassa olleita
säännöksiä kuitenkin vain, jos tietoja on pyydetty ennen lain voimaantuloa.

Helsingissä 13 päivänä marraskuuta 2020

Tasavallan Presidentti

 Sauli Niinistö

Valtiovarainministeri Matti Vanhanen
JULKAISIJA: OIKEUSMINISTERIÖ    ISSN 1455-8904
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